亲爱的同学：

你好！

首先祝贺你被录取为我校研究生，热忱欢迎你加入上海大学研究生队伍。

现将我校研究生入学报到事项通知如下：

一、报到时间

2025 年 9 月 17 日（8：00—14：00）。

二、报到地点及要求

各学院所在校区，新生具体报到时间、地点请关注相关学院的具体通知。

三、新生报到必须携带

1. 硕士新生携带本科毕业证书原件或学位证书原件、博士新生携带硕士毕

业证书原件或学位证书原件，报到时交由学院用于入学资格复查。学历证书网上

审核未通过的新生需携带原件和复印件，复印件上写明学号、姓名、专业，报到

时交由学院。学历证书网上审核具体详见附件 1。

2. 录取通知书、本人身份证。

3. 户口迁移证（如需）。

4. 身份证正反面复印件（复印在同一张 A4 纸上，并写明学号、姓名、专业），

报到后交到学院教学秘书处。

注：因档案、政审或定向协议未到学校、邮寄地址错误等原因而没有收到录

取通知书的新生，开学后请至上海大学宝山校区 A611 研究生院招生办公室领取。

四、新生携带生活物品

请自带四季替换衣服、床上用品等生活物品，我校不统一购置。

五、党、团组织关系转接

新生党员组织关系一般应在党员信息系统里进行转接。对无法进行网上转接

组织关系的，仍按纸质组织关系介绍信进行转接。

具体办法见《上海大学 2025 级研究生新生党员组织关系转入办理须知》

（https://yjszs.shu.edu.cn/info/1004/8044.htm）。

新生团组织关系转接须在线上和线下完成。具体办法见《2025 年新生团员

组织关系转接指南》（https://youth.shu.edu.cn/info/1010/21145.htm）。

六、户口迁移

上海市户籍新生（单位集体户口除外）及定向培养新生户口一律不迁入学校；

外省市户籍全日制非定向的新生可以自愿选择是否办理户口迁移。

具 体 详 见 《 上 海 大 学 2025 级 研 究 生 新 生 户 籍 迁 移 须 知 》

（https://baoweichu.shu.edu.cn/info/1061/12161.htm）。

七、缴费

上海大学研究生缴费采用批量银行代扣方式或者通过第三方支付平台自助

缴费，应缴费用及缴费办法请见《上海大学 2025 级研究生新生缴费办法》

（https://cwc.shu.edu.cn/info/1041/6774.htm）。

八、研究生资助

上海大学建立了包括奖（国家奖学金、学业奖学金、特种奖学金、社会捐赠

奖学金）、助（国家助学金、“三助一辅”岗位）、贷（生源地和校园地助学贷款）、

补（家庭经济困难临时补助、基层就业学费补代偿、农村学校任教学费补代偿、

服兵役学费补代偿）、减（退役复学学费减免）的五位一体奖助体系，实现了家

庭经济困难学生资助全方位覆盖，为上大学子解决实际问题。具体详见《上海大

学研究生资助介绍》（https://dwygb.shu.edu.cn/info/1050/40159.htm）。

https://dwygb.shu.edu.cn/info/1050/40159.htm
https://yjszs.shu.edu.cn/info/1004/8044.htm
https://youth.shu.edu.cn/info/1010/21145.htm
https://baoweichu.shu.edu.cn/info/1061/12161.htm
https://cwc.shu.edu.cn/info/1041/6774.htm

九、新生有下列情况之一者，将被取消入学资格

1. 入学报到时应届本科生未取得国家承认的本科毕业证书者；应届硕士研

究生未取得国家承认的硕士毕业证书者；境外获得学位的考生，未提供教育部留

学服务中心出具的认证报告者。

2. 未经请假或请假逾期超过两周不报到者。

3. 新生报到时，入学资格审查不合格者。

十、乘车路线

宝山校区：上海火车站乘 185 路（南广场）恒丰路天目西路站上车到上大路

文海路站，或 58 路（天目中路大统路）到锦秋路站（上海大学宝山校区北门）；

浦东机场乘地铁 2号线到龙阳路站、转地铁 7号线到上海大学站；虹桥机场和虹

桥火车站乘地铁 2号线到静安寺站、转地铁 7号线到上海大学站。

延长校区：上海火车站（南广场）乘地铁 1号线到延长路站 2号口出站，步

行 500 米抵达；或乘公交 741 路恒丰路天目西路站上车，延长中路童家浜站下车，

步行 750 米抵达。

嘉定校区：上海火车站（恒丰路秣陵路）乘坐沪嘉专线（南门公交站方向）

至南门公交站，步行 700 米抵达。

十一、其他

请及时关注学校研究生院网站（https://gs.shu.edu.cn/）及上海大学研究

生招生信息网（https://yjszs.shu.edu.cn/）相关通知。

上海大学研究生院

2025 年 7 月 19 日

https://gs.shu.edu.cn/
https://yjszs.shu.edu.cn/

附件 1：

关于研究生新生登录迎新网站及上传学历证书的提示

亲爱的同学：

你好！

为了使大家能够顺利办理入学报到手续并正常开展学习生活，请各位同学在

假期里完成以下工作：

1.登录上海大学迎新网站，填写个人信息

所有 2025 级研究生新生必须自助激活学号后登录迎新流程填写相关信息，

上传个人证件照片，查询宿舍安排结果等信息，提交后结束迎新流程。

上海大学迎新网站的网址为：https://yingxin.shu.edu.cn/。

迎新流程系统开放日期为：2025 年 8 月 1 日～8月 25 日。

信息服务咨询电话：021-66133370。

2.填写个人健康状况

在迎新系统按照要求填写健康状况等信息，并确认提交完成，否则将无法参

加新生入学体检，并影响入学注册手续办理。

校医院联系电话: 021-66133033 转 8002。

3.上传毕业/学位证书

按照《2025 年全国硕士研究生招生工作管理规定》及《教育部办公厅关于

做好 2025 年招收攻读博士学位研究生工作的通知》的要求，需要审核研究生新

生的毕业证书、学位证书。

https://yingxin.shu.edu.cn/

为了提高审核效率、简化报到流程，请及时登录研究生招生信息系统

（https://gmis.shu.edu.cn/PHP/ZS/），按照网站要求上传毕业证书或学位证书

信息。网站开通日期为：2025 年 8 月 1 日～8月 25 日。

上海大学研究生院

2025 年 7 月 19 日

https://gmis.shu.edu.cn/PHP/ZS/

相关二维码：

上海大学官方微信： 上海大学研招办微信 ：

上海大学研究生微信： 上海大学研究生教育微信：